**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1861

LXXI. Das Kloster Marienpforte verkauft an die Kalandsbrüder zu Prenzlau
Hebungen aus Herzleben, am 25. April 1378.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55721](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55721)

law presentandos, et, si opus fuerit, absque ulla contradiccione in suis terminis per expignoracionem extorquendos. Pro quibus annuis redditibus prefatus dominus Johannes Emmelryk nobis octo marcas argenti brandenburgensis ponderis dedit plenius et persolvit, addicientes nichilominus, si predictus Johannes Emmelryk aliabus personis, sanus corpore aut in extremis, eisdem redditus nomine testamenti assignare decreverit ob salutem anime sue ad agendam perpetuam memoriam cum ipsis personis, quibus assignaverit nomine testamenti, promittimus sicut et promissimus domino Johanni Emmelryk et suis veris heredibus, pacifice et finaliter prenomatos redditus in suis terminis ante dictis absque aliqua contradiccione suorum heredum sublevandos, et in civitate prenflaw presentandos. Eciam quodocunque prefatos redditus nos in posterum reemere decreverimus, poterimus et voluerimus, extunc domino Johanni predicto vel suis veris heredibus aut personis, quibus nomine testamenti assignaverit, ad spacium dimidii anni predicere volumus et debemus, redditibus prius dictis integraliter persolutis, et prefatas octo marcas argenti brandenburgensis ponderis deinde in termino et tempore medij anni circumvoluto, in parato argento una vice absque omni impedimento in civitate prenflaw retroolvere tenebimur, promittimus et pagare. Extunc prenarratos redditus, omni prorogacione proculmoto et impedimento presbiteri predicti vel suorum heredum vel personarum, quibus assignaverit, noster conventus cum omni proprietate et utilitate obtinebit. In cuius rei testimonium sigillum nostri conventus, cum sigillo domini Arnoldi, nostri prepositi, litteris presentibus duximus apponendum. Datum et actum boyceborch, anno domini M^o CCC^o LXX^o quinto, ipso die beati valentini martiris. Testes huius rei sunt dominus, Johannes stolpenfis plebanus in pofflow, et dominus Tydericus plebanus in Ghyrzwalde, et dominus nicolaus plebanus in claweshaghen, nostri kapellani, et alii quam plures fide digni.

LXXI. Das Kloster Marienpforte verkauft an die Kalandsbrüder zu Prenzlau Gebungen aus Herzleben, am 25. April 1378.

In nomine domini, Amen. Nos elizabeth divina miseracione abbatissa, Katherina Scadebach priorissa, totusque conventus sanctimonialium monasterii boyceborch, camyrensis dioecesis, omnibus presencia auditoris seu visuris, cupimus esse notum publice protestando, quod matura deliberacione omnium nostrarum nostrique prepositi, domini arnoldi plebani in warte consensu, rite et racionabiliter vendidimus honorabilibus viris et dominis fratribus Kalendarum in prenzlau eiusdem dyocesis duo talenta brandeborgensium denariorum annuorum reddituum in villa nostra herfleve super curiam et mansos dytmer colpyn villani nostri, singulis temporibus, videlicet super festo martini unum talentum, et super festo beatorum phylippi et iacobi apostolorum unum talentum, quiete et pacifice percipienda, et si opus fuerit per expignoracionem extorquenda, pro quibus redditibus duodecim marcas argenti brandenburgenses integre nobis persolverunt. Promittimus eciam nos predictae ipsis predictis fratribus, redditus dictorum duorum talentorum, sub nostra custodia et proteccionem servare, quemadmodum alia nostra bona. Eciam si, quod absit, prefati

redditus per nos, nostrum propositum, aut nostros familiares devastarentur aut annihilarentur, vel quum nos aut nostri annihilacionis et devastacionis dictorum reddituum essemus causa, promittimus predictis fratribus et dominis recuperanciam facere videlicet duorum talentorum brandeburgensium denariorum annuorum reddituum in nostris cercioribus bonis omni contradicione proculmota, — Reservantes tamen nobis et posteris nostris plenam potestatem, ut quando eisdem redditus reemere voluerimus et poterimus, hoc predictis fratribus kalendarum ad quartale anni ante festum beati martini, aut ante festum apostolorum phylippi et iacobi beatorum antedecere debemus, et tunc ipsis fratribus ipsorum promptum argentum una cum redditibus pro tunc persolvere promittimus indilate. Si autem predicti domini et fratres Kalendarum redditus in posterum vendere decreverint, quibus vendiderint promittimus similem caucionem facere, quemadmodum ipsis fecimus absque contradicione aliqualli. Ne igitur premissa oblivioni tradantur, et ut a posteris nostris firmiter serventur, fideiusforie promittunt nobiscum famosi viri, vir henricus musheym, ludekinus de ellinghe et heydenricus de bentz: at nos, ego henricus musheym, ego ludekinus de ellingghe, ego heydenricus de bentz cum predictis et pro predictis dominabus, abbatissa, priorissa et conventu sanctimonialium in boycenborch promittimus firma fide et coniuncta manu omnia preparata inviolabiliter et firmiter perservare. Nichilominus nos elizabeth aggermundis abbatissa, katherina scadebach priorissa, arnoldus plebanus in warte prepositus, aut nobis succedentes totusque conventus prefati monasterii promittimus in hiis scriptis, quod tocies quoties aliquis compromissorum nostrorum de hac vita decesserit, infra unum mensem post mortem defuncti, alium ydoneum virum eque dignum in suo loco ponere volumus et debemus, qui cum sigillo suo apertam litteram, in qua quelibet premissa se servare protestatur, presentibus appendat, quod presenti littere in nullum verti debeat detrimentum. Ut autem hec omnia perenniter serventur, presentem paginam desuper scribi fecimus ac nostri monasterii necnon domini arnoldi plebani in warte nostri prepositi eciam validorumque virorum compromissorum nostrorum, henrici musheym, ludekini de ellinghe et heydenrici de bentz sub sigillis roboratam. Datum et actum boycenborch sub anno domini M^o CCC^o LXXVIII^o ipso die beati marci ewangeliste, presentibus discretis viris et honestis domino boldewino sozenym, preposito sanctimonialium in prenzlaw, hermanno swarten, hermanno petri presbyteris, arnoldo cok, Wedegone Wyftock, civibus in prenzlaw, et aliis pluribus Christi fidelibus fide dignis.